

**St. Johns County Airport Authority**  
**RFP 2026-02 - Advanced Air Mobility (AAM) Planning, Integration, and  
Advisory Services**

**ADDENDUM 1**

April 23, 2026

**Question 1**

RFQ No. 2026-01, Professional Engineering and Planning Services advertises for engineering, planning, and general consulting services. As stated in the RFQ, the planning scope "includes, but is not limited to Airport planning, Advanced Air Mobility (AAM), environmental analyses, and engineering studies; grading, drainage, utilities and paving of airfield pavements.....". Since this advertisement for general engineering and planning services has AAM included as a work item, is it acceptable for a firm that can meet all qualifications including the AAM criteria to just submit for 2026-01 or does the consultant need to submit separately under 2026-02 to support AAM services for the airport? This would eliminate the need for the authority to review two separate proposals with similar requirements in both.

**Answer 1**

Firms intending to be considered for both general engineering and planning services and Advanced Air Mobility (AAM) services must submit two distinct Statements of Qualifications, one in response to RFQ No. 2026-01 and a separate submission in response to RFQ No. 2026-02.

While RFQ No. 2026-01 includes AAM within a broader planning context, RFQ No. 2026-02 is a standalone solicitation with its own scope, evaluation criteria, and intended award structure. Accordingly, submissions will be evaluated independently in accordance with the requirements of each RFQ.

Submitting separate responses ensures consistency with the advertised procurement structure, supports a fair and transparent evaluation process, and

maintains compliance with applicable public procurement and Sunshine Law requirements.

### **Question 2**

Will there be separate consultant selections for RFQ No. 2026-01 and RFQ No. 2026-02 or if you receive qualified firms for all services including AAM under RFQ No. 2026-01 would there be one or more selections just under that RFQ?

### **Answer 1**

The Authority intends to make separate selections for each solicitation. Specifically, one consultant will be selected under RFQ No. 2026-01 for general engineering and planning services, and one consultant will be selected under RFQ No. 2026-02 for Advanced Air Mobility (AAM) services.

Each RFQ represents a distinct procurement with its own scope, evaluation criteria, and selection process. Accordingly, qualifications will be reviewed and ranked independently for each solicitation, and firms must submit separate responses if they wish to be considered for both.

This approach aligns with the advertised procurement structure and supports a fair, transparent, and defensible evaluation process consistent with applicable public procurement requirements.

### **Question 3**

How many consultants is the Authority looking to select under RFQ No. 2026-01, Professional Airport Engineering and Planning Services?

### **Answer 3**

The Authority intends to select one consultant under RFQ No. 2026-01 to provide Professional Airport Engineering and Planning Services.

All submittals will be evaluated in accordance with the criteria set forth in the RFQ, and the selection will be made based on the qualifications and overall

best value to the Authority, consistent with applicable public procurement requirements.